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Eylül Dünya Barış Günü dolayısıyla

belirtmek isteriz ki, AKP iktidarının

izlediği emek karşıtı politikaların

yanı sıra Ortadoğu’da ve ülkemizde uygu-

ladığı barış karşıtı politikalar nedeniyle

Türkiye ciddi sorunlar yumağının içine

itilmiş durumdadır.

Başını ABD’nin çektiği emperyalist güç-

ler ve onların bölgedeki taşeronları, Irak

ve Libya’dan sonra Suriye üzerindeki

emperyalist hesapları meşrulaştırmak ve

İran’a uzanan bir müdahaleyi gerçekleştir-

mek için gün sayıyor. Türkiye’nin

Ortadoğu ve Arap ülkelerinin model ülke-

si olma hevesiyle yanıp tutuşan AKP ikti-

darı, bu kirli oyunda kendisine verilen rol-

leri büyük bir hevesle oynamaktadır.

Hükümet, Ortadoğu halklarını birbirine

düşüren politikalardan ve ülkemizi kardeş

halklarla savaşın eşiğine getirmekten

çekinmemektedir. Suriye’de fitili ateşle-

nen iç savaş ve askeri müdahalenin, böl-

gesel bir savaşın habercisi olduğu unutul-

mamalıdır. Tüm Ortadoğu savaşa, etnik,

dini, mezhepsel çatışmalara, tam bir kaosa

sürüklenirken AKP iktidarı ne yazık ki

Türkiye’yi bu ateş topunun içine çekmek-

tedir. 

30 yılı aşkın bir süreden beri on binlerce

insanımızın ölümüne yol açan Kürt soru-

nunda da demokratik çözüm yollarından

gün geçtikçe uzaklaşılıyor ve barış umut-

ları yok ediliyor. Askeri ve siyasi operas-

yonlarla sürdürülen savaş çizgisiyle, yeni

ve daha da derinleşmiş bir çatışma ortamı

yaratılıyor. Yıllardır sürdürülen bu çatış-

ma ortamında bunca acı ve gözyaşına rağ-

men, denenmeyen tek yolun barış ve

silahların susması olduğu gerçeği göz ardı

edilerek, çözüm yine savaş ve dökülen

kanda aranıyor. 

Savaşı tüm sıcaklığı ile hissettiğimiz bu

günlerde, barış talebi ülkemiz için hiç bu

kadar yakıcı ve acil olmamıştı. Sadece

ülkemizde değil, yakın coğrafyamızda

savaş söylemlerinin yükseltildiği, kardeş

halklar arasında ırkçı, dinci, mezhepçi

söylemin artırıldığı, kin ve nefret tohum-

larının ekildiği bu dönemde, emekten ve

demokrasiden yana tüm kesimler, yüksek

sesle ve hep bir ağızdan "Ülkede, Bölgede

ve Dünyada Barış" istemini yükseltmeli-

dir. 

Şimdi, kardeş ve komşu halklar arasında

kirli emperyalist hesaplarla körüklenmeye

çalışılan kin ve nefret söylemlerine, ırkçı-

şoven, dinci-mezhepçi kışkırtmalara karşı

inatla bir arada ve yan yana durmanın,

savaş çığırtkanlarına anti emperyalist

dayanışmayla dur demenin, barış, özgür-

lük ve adalet çığlıklarını en gür sesimizle

haykırarak, her zamankinden daha çok

"Yaşasın Halkların Kardeşliği" demenin

zamanıdır. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası,

toplumsal sorumlulukları doğrultusunda

sanayileşmiş, kalkınmış, demokratikleş-

miş bir Türkiye için, karanlığa, ayrımcılı-

ğa, savaşa, emperyalist çıkarlara karşı

ülkemizde, bölgede ve dünyada barışı

savunmaya devam edecektir. "Barış içinde

bir dünya ve Türkiye mümkündür" diyor,

meslektaşlarımızı ve tüm halkımızı barış-

tan yana duyarlı olmaya çağırıyoruz. 

Ali Ekber ÇAKAR

TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Başkanı

31.08.2012

Basın açıklamasının tam metnine

www.mmo.org.tr adresinden, BASIN AÇIKLA-

MALARI bölümünden ulaşabilirsiniz.

Yarınları Beklemeden
Barış İçinde Bir Dünya ve

Türkiye Mümkündür

Sivas Katliamını
Unutmadık,

Unutturmayacağız!
Oda Sekreteri Ercüment Ş. Çervatoğlu
tarafından Sivas katliamının yıl
dönümünde bir açıklama yapılarak
katliam kınandı. Başta Sivas olmak
üzere yurdun çeşitli yerlerinde
yapılan anma törenlerine de binlerce
yurttaş katıldı. 19 yıl önce 2 Temmuz
1993 tarihinde Sivas’ta Madımak
Oteli’nde yakılarak katledilen 35 ileri-
ci, toplumcu, yurtsever yazar, aydın
ve ozanımızı unutmadık, unutmaya-
cağız.

S
ivas’ta katledilen aydınlarımız, aydın-

lık bir Türkiye’nin temsilcisi idiler.

Sömürü ve baskının her biçimine kar-

şıydılar. Farklı dinsel inançlar, mezhep fark-

lılıkları, dinsel inanç olmaması ya da farklı

etnik kökenlerin varlığı, onlar için var olan

ve birinin diğeri üzerinde baskı kurmadan

yaşanması gereken bir gerçeklik idi. 

…

Sivas katliamı, Kanlı Pazar, 1 Mayıs,

Çorum ve Maraş katliamlarıyla tescillenmiş

anti demokratik yapının, katliamcı gelene-

ğin vahşi bir icraatıdır. İlerici, aydın, yurtse-

ver kesimlere karşı duyulan tahammülsüzlü-

ğü yok etme güdüsü üzerinden gerçekleşti-

ren faşizm, Sivas katliamında görüldüğü

gibi dinci gericiliği kucaklamakta, mezhep

ayrımlarını düşmanlığa vardıracak yöntem-

lerle körüklemekte ve siyasetin bir unsuru

haline getirmektedir. 

Ercüment Ş. ÇERVATOĞLU
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Sekreteri
30.06.2012

Basın açıklamasının tam metnine

www.mmo.org.tr adresinden, BASIN AÇIKLA-

MALARI bölümünden ulaşabilirsiniz.
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lk kez düzenlenen MMO Öğrenci Üye

Kampı 2012, İzmir’in Selçuk ilçesine

bağlı Pamucak sahilinde yapıldı.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası`nın,

İzmir Şubenin aktif katkılarıyla düzenlediği,

Öğrenci Üye Kampı, yoğun bir programın

gerçekleştirilmesinin ardından 9 Eylül Pazar

günü öğle saatlerinde çadırların hep birlikte

toplanmasıyla birlikte başarıyla tamamlandı.

Türkiye`nin çeşitli şehirlerinden öğrenci

üyelerin katılımıyla İzmir`in Selçuk ilçesine

bağlı Pamucak sahilinde başlayan ve 80`in

üzerinde öğrenci üyenin katıldığı kamp, 1

Eylül Cumartesi günü öğle saatlerinden iti-

baren çadırların kurulmasıyla başladı.

Kampın açılış konuşmalarını Merkez Öğren-

ci Üye Komisyonu adına Uğur Akdoğan ve

Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber

Çakar yaptılar. Uğur Akdoğan, öğrenci

kurultayları gibi bu kampın dayanışmayı

kuvvetlendirmek, öğrenci üyelerin birbirleri-

ni daha iyi tanımasını sağlama açısından

önemli bir etkinlik olduğunu, özellikle

TMMOB`nin saldırıya uğradığı bir dönemde

öğrenci üyelerin faaliyetlerinin çok önemli

olduğunu belirtti. Oda Başkanı Ali Ekber

Çakar da 1996 yılında başlayan öğrenci üye

çalışmalarının iki yılda bir düzenlenen

öğrenci üye kurultayları ve bu kamp ile sür-

düğünü belirtti. Çakar, bugünkü Türkiye

koşullarının öğrenci gençliğe üniversite

özerkliğinin sağlandığı, eğitimin her kade-

mede eşit ve parasız olduğu, öğretimin aka-

demik, demokratik, bilimsel bir yaklaşımla

ele alındığı, öğretim üyeleri, öğrenciler ve

üniversite çalışanlarının yönetime katıldığı

‘Bir Başka Türkiye ve Üniversite` mücadele-

sinde önemli görevler yüklediğini; bu kam-

pın da öğrenci üyelerin Oda kültür ve pers-

pektiflerini kavramaları, meslek alanlarında-

ki durumu, mühendislik eğitimi ve sorunları

ile ülke ve dünya analizini birlikte yapabil-

meye yönelik katkı sağlamasını, verimli,

üretken, eğlenceli ve dostça bir ortamda geç-

mesini diledi. 

İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanı Zeki

Arslan ve Şube Sekreteri Cenk Cihangir,

öğrenci üye örgütlülüğü ve gençlik mücade-

leleri oturumunda, Zeki Arslan, örgütlülük

üzerine olan oturumda deneyimlerini paylaş-

tılar. İki kez yapılan kamp değerlendirmesin-

de kampın yararları, kampın Oda çizgisinin

içselleştirilmesine, öğrenci üye kaynaşmasına,

öğrenci üye örgütlülüğü ve etkinliklerine kat-

kıları, kolektif yaşam gerekleri ve daha sonra

düzenlenebilecek kamplar üzerine görüşler

dile getirildi. 9 Eylül Pazar günü sabahı çadır-

lar yine kolektif bir şekilde sökülerek toplan-

dı, çevre temizliği yapıldı, malzemeler kam-

yonlara yüklendi ve kaynaşma ortamında tatlı

bir yorgunlukla sona erdi.

MMO Öğrenci Üye Kampı12 Eylül Faşizmi
AKP İktidarı ile

Sürüyor

2 Eylül darbesi sonrası yüz binlerce

insan akıl almaz işkenceler görmüş,

gözaltında kaybedilmiş, cezaevlerinde

ölüme terk edilmiş ve gencecik insanların

aralarında olduğu 50 kişi darağacına gönde-

rilmişti. Ancak, emek ve demokrasi güçleri

için 12 Eylül sadece baskı, şiddet, işkence

değil, aynı zamanda emekçilerin kazanılmış

tüm haklarının üzerinden silindir gibi geçildi-

ği, özelleştirmelerin, dışa bağımlılığın arttığı,

"gülme sırasının" sermayeye geldiği yıllardı. 

ABD emperyalizminin desteği ve denetimin-

de gerçekleşen 12 Eylül darbesi, "demokrasi-

lerde uygulanamaz" denilen 24 Ocak 1980

kararlarının önünü açmış, sonraki yıllarda

izlenecek neo-liberal politikalara bir anlamda

yol temizliği yapmıştır. İşbirlikçi hükümetle-

rin oluşturduğu programlarla ülke ekonomisi

yeniden yapılandırılmaya başlanmış, bu

amaçla yerli sanayi yabancı sermayeye peş-

keş çekilmiş, kamusal hizmetler piyasaya

açılarak ticarileştirilmiş, ülke ekonomisi

başta tarım ve sanayide olmak üzere her sek-

törde dışa bağımlı hale getirilmiştir.

Darbeyle hesaplaşmak, 12 Eylül‘ün bütün

düzenlemelerinin ve sonuçlarının ortadan kal-

dırılmasıyla mümkündür. 

Bu gerçekleri her fırsatta dile getiren Makina

Mühendisleri Odası, darbe ortamında ve

bugün mesleğimize ve ülkemize yapılan sal-

dırılara karşı eşit, özgür, demokratik, tam

bağımsız ve barış içinde bir Türkiye‘yi

savunmaya devam edecektir.

Ali Ekber ÇAKAR
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Başkanı

11.09.2012

Basın açıklamasının tam metnine
www.mmo.org.tr adresinden, BASIN AÇIKLA-
MALARI bölümünden ulaşabilirsiniz.

Üzerinden 32 yıl geçmesine rağ-
men 12 Eylül 1980 askeri darbesi,
anayasası, kurumları ve zihniyeti
ile hala ayakta duruyor ve 12
Eylül rejimi, bugün de AKP eliyle
sürüyor.

Şube Tekne Gezisi
28 Eylül Cuma akşamı MMO İstanbul Şube

olarak tekne gezisi düzenledik. Şube

Yönetim Kurulu Üyeleri, Temsilcilik

Yürütme Kurulu Üyeleri, Şube çalışanları ve

her zaman yanımızda olan üyelerimizin de

katılımıyla, yaklaşık 150 dostumuzla İstanbul

Boğazının muhteşem manzarası ve canlı

müzik eşliğinde, yaza hep beraber "güle

güle" dedik.
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T
MMOB Yönetim Kurulu üyeleri,

odaların yönetim kurulu üyeleri,

Teoman Öztürk`ün ailesi, mücadele

arkadaşları ve çok sayıda TMMOB üyesi-

nin katıldığı anma töreninde OYK üyeleri,

Oda çalışanları ve üyelerimiz de hazır

bulundu.

Törende bir konuşma yapan TMMOB

Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet

Soğancı, Teoman Öztürk‘ü her yıl çeşitli

etkinliklerle andıklarını, bu yıl ise

TMMOB Öğrenci Evi ve Sosyal

Tesisleri‘nin temelini atarak Teoman

Öztürk‘e yakışır bir iş yapmaya çalıştıkla-

rını söyledi.  

Soğancı, Teoman Öztürk‘ün TMMOB

Başkanlığı yaptığı 1973-1980 dönemini

anlatan "Bir Döneme Tanıklık" kitabının

sunuşunu okuyarak, "Tüm

baskı ve saldırılara karşı,

mücadeleyi sürdürerek,

birlik anlayışını hayata

geçirenleri, örgütlenmeyi

güçlendirenleri, bilim ve

tekniği halkın hizmetine

sunma anlayışını yerleşti-

rip, geliştirenleri, birikimi-

mizi yaratanları Teoman

Öztürk‘le birlikte saygıyla

anıyor ve bıraktıklarını

sürdürme ve geleceğe taşı-

ma kararlılığımızı bir kez daha yineliyo-

ruz" diye konuştu. Tören, Öztürk‘ün meza-

rına karanfiller bırakılmasıyla sona erdi.

Teoman Öztürk Mezarı Başında Anıldı
TMMOB’nin bugünkü toplumcu çizgisinin yaratıcılarından, 1973-1980 dönemi TMMOB Başkanı Teoman Öztürk
ölümünün 18. yılında Karşıyaka’daki mezarı başında anıldı.

T
MMOB’nin son yıllardaki en önemli

projelerinden biri olan TMMOB

Öğrenci Evi ve Sosyal Tesisleri’nin

temel atma töreni TMMOB’nin efsanevi

Başkanı Teoman Öztürk’ün 18. ölüm yıldö-

nümü olan 11 Temmuz 2012 tarihinde ger-

çekleştirildi.

Yenimahalle Belediyesi‘nin tahsis ettiği arsa

üzerinde TMMOB‘nin imkânları ile gerçek-

leştirilecek ve 300 öğrenciye konaklama

imkânı sağlayacak "TMMOB Öğrenci Evi ve

Sosyal Tesisleri"nin temel atma töreninde

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet

Soğancı bir konuşma yaptı. Konuşmasında

TMMOB‘nin toplumcu çizgisinin ana hatla-

rını belirleyen Teoman Öztürk‘ün ölüm yıl-

dönümünde temel atılmasının ayrı bir önemi

olduğunu belirterek şunları söyledi:

"Burada hepimiz önemli bir tanıklığa geldik.

Bir meslek örgünün yolu aydınlık yüzlü bir

belediye başkanının yoluyla bugün burada

kesişti. Aslında temel atma törenini değil, kat

atma töreni yaptığımız bugün TMMOB tari-

hinde önemli bir gün. Adı TMMOB ile

özdeşleşmiş, TMMOB‘nin bugünkü toplum-

cu çizgisinin ana hatlarını mücadele arkadaş-

ları ile belirlemiş Sevgili Başkanımız

Teoman Öztürk‘ün ölüm yıldönümü bugün.

TMMOB, insandan, emekten, halktan,

hukuktan, adaletten yana bir mimarlık-

mühendislik hareketinin örgütüdür.

TMMOB, bugün sıkıntılı, sancılı, sorunlu bir

ülkede, gözlere mil çekilen, kulakların sağır

edildiği, dillerin kesildiği bir ülkede, ‘Hayır

biz padişahım çok yaşa diyenlerle saf tutmu-

yoruz, kral çıplak diyenlerle alanlarda omuz

omuza duruyoruz‘ diyebiliyorsa, yani

Türkiye emek ve demokrasi mücadelesinin

ön saflarında yer alabiliyorsa Teoman Öztürk

ve arkadaşlarına çok şey borçludur.

Huzurunuzda onu saygıyla bir kez daha

anıyorum."

TMMOB Öğrenci Evi ve Sosyal Tesislerinin
Temeli Törenle Atıldı 
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M
ühendis, mimar ve şehir plancı-
ları artık TMMOB tarafından
belirlenen asgari ücretin altında

çalıştırılamayacak. Mühendis, mimar ve
şehir plancılarının düşük ücretle çalıştırıl-
maları ve alınan ücretin Sosyal Güvenlik
Kurumu’na eksik bildirilmesinin önüne
geçmek için Sosyal Güvenlik Kurumu ile
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği
arasında protokol imzalandı.

TMMOB‘de 31 Temmuz 2012 tarihinde
gerçekleştirilen imza töreninde protokol
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
Mehmet Soğancı ve Sosyal Güvenlik
Kurumu Sigorta Primleri Genel Müdür
Vekili Cüneyt Olgaç tarafından imzalandı.
Törene TMMOB II. Başkanı Züber Akgöl,
Yürütme Kurulu Üyeleri H. Can Doğan,
Ayşe Işık Ezer ve TMMOB Hukuk
Danışmanı Nurten Çağlar Yakış ile SGK
Kayıtdışı İstihdamla Mücadele
Dairesi‘nden Yakup Süngü ve Sosyal
Güvenlik Uzmanı Abdulkadir Kulu katıldı.

Protokole göre, TMMOB her yıl mühen-
dislik, mimarlık ve şehir planlama alanla-
rında meslek icra eden disiplinlere ilişkin
asgari ücret seviyesi belirleyerek Sosyal
Güvenlik Kurumu‘na bildirecek.
Mühendis, mimar ve şehir plancıları
belirlenen asgari ücretin altında çalıştırı-
lamayacak.

Sosyal güvenlik hakkından yoksun bıra-
kan kayıt dışı istihdam ve emeklilik hak-
larının eksik tesisine etki eden ücretlerin
SGK‘ya eksik bildirimini önlemek ama-
cıyla imzalanan protokolle mühendis,
mimar ve şehir plancıların sosyal güven-
lik haklarının ihlal edilmesinin önüne
geçilmiş olacak.

Mühendis, Mimar,
Şehir Plancıları

TMMOB’nin
Belirlediği Asgari
Ücretin Altında

Çalıştırılmayacak

Sevgili Arkadaşlar,

1
9 Eylül 1979 TMMOB tarihi açısından

önemli bir gündür. O gün TMMOB‘nin

çağrısıyla mühendis, mimar ve şehir

plancıları ekonomik ve demokratik talepleri

için ülke çapında bir günlük iş bırakma eyle-

mi gerçekleştirmişlerdi.

Bilindiği üzere, 19 Eylül‘ün anlamı ve

önemi doğrultusunda; TMMOB 41. Dönem

Olağanüstü Genel Kurulu‘nda alınan karar

çerçevesinde 19 Eylül “TMMOB Mühendis,

Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü”

olarak ilan edildi.

TMMOB örgütlülüğü her yıl 19 Eylül‘de

“TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir

Plancıları Dayanışma Günü” etkinlikleri ve

kutlamaları gerçekleştiriyor, gerçekleştirecek.

Sevgili Arkadaşlar,

Bu yılki kutlamamızda Yönetim

Kurulumuzun aldığı karar gereği

“Mesleğimize, Halkımıza, Ülkemize Sahip

Çıkıyoruz” başlığını kullanacağız.

19 Eylül 2012 Çarşamba günü “TMMOB

Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları

Dayanışma Günü” tüm İKK‘lar aracılığı ile

örgütlü üyelerimizin katılımıyla kitlesel basın

açıklamaları yapılarak kutlanacak. Ayrıca bu

etkinliğimize destek verilmesi konusunda

İKK‘lar tarafından yereldeki tüm emek ve

demokrasi güçlerine çağrı yapılacak.

Şimdi hepimize düşen görev 19 Eylül‘de

TMMOB‘nin örgütlü gücünü herkese göster-

mektir. Oda Yönetim Kurullarımızın,

İKK‘larımıza bu konuda gerekli desteği

vereceğine inanıyoruz. Tüm Oda Yönetim

Kurullarının hem “19 Eylül 1979‘un anlamı-

nı”, hem de “19 Eylül 2012 itibarı ile mesle-

ğimize, halkımıza ve ülkemize sahip çıkma-

nın anlamını” ifade eden açıklamalarını bu

etkinliğimize kadar yapacaklarını da biliyo-

ruz

TMMOB 19 Eylül‘de ülkemizin her yerinde

“Bugün hepimiz TMMOB‘liyiz” diyen

emek ve demokrasi güçleri ile birlikte

sokakta olacak.

Selam olsun Teoman Öztürk‘e ve arka-
daşlarına.

Selam olsun dönemin TMMOB yöneticile-
rine, kadrolarına, örgütlü üyelerine.

Selam olsun TMMOB‘nin bugününü
yaratanlarına.

Selam olsun bugün de TMMOB‘nin onur-
lu yürüyüşünü, dik duruşunu sürdürenle-
re, sürdürmeye niyeti olanlara.

Hepimize kolay gelsin.

10 Eylül 2012
Mehmet Soğancı

“19 Eylül TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir
Plancıları Dayanışma Günü” Üzerine

TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜNE
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G
ülseren YURTTAŞ, beş yıl önce
27.09.2007 tarihinde İSKİ‘nin
Melen Projesi kapsamında çalış-

makta olduğu işyerinde, gerekli iş
güvenliği önlemlerinin alınmaması
nedeniyle meydana gelen bir ‘iş kazası‘
sonucu yaşamını yitirdi.

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon
Kurulunun her yıl iş cinayetinin yaşan-
dığı Sarayburnu‘nda yaptığı basın açık-
lamasını HKMO Yönetim Kurulu Üyesi
ve İKK Temsilcisi Merve Özyaşar
okudu. 

“Bizler, Gülseren YURTTAŞ‘ın meslek-
taşları, arkadaşları, dostları olarak,
öncelikle tüm yetkilileri kamusal dene-

tim ve kontrol
mekanizmalarını
etkin bir şekilde
işletecek bir ira-
deyle ‘önce insan
yaşamı‘, ‘önce
sağlık‘, ‘önce iş
güvenliği‘ düşün-
cesini somut ola-
rak hayata geçir-
meye davet ediyor
ve iş cinayetlerinin arkasındaki asıl
sorumluların yasaların öngördüğü en üst
sınırdan caydırıcı cezalarla cezalandırıl-
masını talep ediyoruz.

Karın ön planda tutulduğu, insan yaşa-
mının değersizleştirilerek taşeronlaşma-

ya ve denetimsizliğe kurban edildiği
şantiyelerdeki, tersanelerdeki, fabrika-
lardaki, madenlerdeki ve yaşamın tüm
alanlarındaki ‘iş cinayetlerini‘ lanetliyor
ve bu sürece seyirci kalan tüm yetkilile-
ri bir kez daha sorumluluklarını yerine
getirmeye ve sesimize kulak vermeye
davet ediyoruz.”

T
MMOB tarihinde önemli bir yere sahip olan 19 Eylül 1979

bir günlük iş bırakma eyleminin yıldönümünde geçen yıl-

dan itibaren düzenlenmeye başlanan "TMMOB Mühendis,

Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü" çerçevesinde İl

Koordinasyon Kurullarının örgütlü olduğu 40 ilde kitlesel basın

açıklamaları gerçekleştirildi.

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu da 1979 yılında

mühendis, mimar ve şehir plancıların ekonomik ve demokratik

talepleri doğrultusunda bir günlük iş bırakmasının yıl dönümün-

de `Mesleğimize, Halkımıza, Ülkemize Sahip Çıkıyoruz` sloga-

nıyla 19 Eylül 2012 Çarşamba günü meşaleli yürüyüş ve basın

açıklaması yaptı.

19 Eylül TMMOB Mühendis, Mimar ve
Şehir Plancıları Dayanışma Günü

İş Cinayetinde Hayatını Kaybeden Harita Mühendisi
GÜLSEREN YURTTAŞ Anıldı
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S
on yıllarda, kentlerimizi, yaşam alan-

larımızı, çevreyi, doğayı ve meslek

alanlarımızın dokunulmazlığını koru-

yacak tüm yasal düzenlemelerin ortadan kal-

dırılmasına, kent ve yapı üretim sürecinin

her aşamasının özelleştirerek tekelleştirilme-

sine dair “kanun darbeleri” büyük bir hızla

ardı ardına gerçekleştirilmekte ve özellikle

afetler bahane edilerek “Kentsel Dönüşüm”

adı altında “doğa ve tarih yağması” niteliğin-

de ve “rant” amaçlı yasa ve yönetmelik

kararları ile kentlerimiz afetlere daha açık

hale getirilmektedir.

12 Haziran 2011 Genel Seçimleri sürecinde

çıkarılan hukuka ve Anayasaya açıkça aykırı

olan KHK’ler (Kanun Hükmünde

Kararnameler) marifetiyle yetkilerin merkez-

de toplanması sağlanmış, kurulan Çevre ve

Şehircilik Bakanlığı’na ve TOKİ’ ye sınırsız

yetki verilmiştir.

16 Mayıs 2012 tarihinde TBMM’de iktidar

milletvekillerinin oylarıyla geçen 6306 sayılı

“Afet Riski Altındaki Alanların

Dönüştürülmesi Hakkında Kanun” ile bu

kuruluşların dayattığı kentleşme politikaları-

nın “engelsiz” olarak yaşama geçirilmesinin

önü açılmıştır.

Özellikle son günlerde afet yasasının devamı

niteliğinde olan, iktidarın gündeme getirdiği

“Yapı Denetimi Hakkında Kanun İle Bazı

Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair

Kanun Taslağı” ise; sadece kentlerimizin,

yaşam alanlarımızın değil meslek alanları-

mızın da tamamen sermayenin kontrolü

altında gelişmesine neden olma tehdidini

taşımaktadır.

… Bugüne kadar yapılan pek çok yasal

düzenlemede olduğu gibi, yerel yönetimlerin

yetkilerine de müdahale ile yerel yönetimle-

rin yetkilerinin merkezi hükümette toplan-

masına yönelik bir yaklaşım söz konusudur.

… Özellikle 3 Nisan 2012‘de yürürlüğe

giren “Bürokrasinin Azaltılması ve

İşlemlerin Basitleştirilmesine Yönelik

Başbakanlık, Bakanlıklar, Bazı Bağlı ve

İlgili Kuruluşlar ve Üniversitelere Ait 84

Adet Yönetmelik” kapsamında; Planlı

Alanlar Tip İmar Yönetmeliğinde ardı ardına

yapılan değişiklikler ile özellikle meslektaş-

larımızın mesleki ve özlük haklarının ve

meslek alanlarımızın ileride telafisi mümkün

olmayacak zararlar almasına neden olacak,

TMMOB ve bağlı meslek odalarının devre

dışı bırakıldığı uygulamalara başlanmıştır.

Bu bağlamda Çevre Ve Şehircilik Bakanlığı

tarafından 81 İl Valiliği ve Büyükşehir

Belediye Başkanlıklarına hitaben yazılan

25.04.2012 tarihli ve 1310 sayılı genelge ile;

… Söz konusu genelge kesinlikle anayasa ve

kamu yararına aykırı bulunmaktadır. Zira;

gerek Anayasa‘nın 135. maddesi, gerekse

6235 sayılı TMMOB Kanunu gereğince

“Mesleğin ve meslek mensuplarının kamu

yararı doğrultusunda gelişimi, birbirleriyle

ve halkla olan ilişkilerinde dürüstlüğün ve

güvenin hakim kılınması v.b....” amaçları

doğrultusunda “mesleğin doğru uygulanma-

sının sağlanması, mimarlık/mühendislik mes-

lek alanlarındaki hizmetlerde, kamunun can

ve mal güvenliğinin sağlanması ve korunma-

sına yönelik denetim ve gözetimlerde bulu-

nulması, hizmetin mimar/mühendis tarafın-

dan yapılıp-yapılmadığının denetlenmesi,

haksız rekabetinin önlenmesi....” gibi konu-

larda TMMOB ve bağlı meslek odalarının

görev ve yetkisi bulunmaktadır.

… Ve doğaldır ki bir hukuk devletinde hiçbir

makam ve idare mevcut yasa ve anayasaya

aykırı bir işlem tesis edemez aksine davra-

nışlar açıkça suçtur.

İktidarın mühendislik hizmetlerinde anayasal

bir mesleki kuruluş olan TMMOB’ye bağlı

Odaları devre dışı bırakma gayreti “dikensiz

gül bahçesi” istemesindendir. Bu daha büyük

rantların ortaya çıkartılması anlamına gelmek-

tedir. Zaten çok büyük oranda problemli olan

yapı stokumuzun kamu sağlığı ve güvenliği

açısından çok daha büyük problemlerle karşı

karşıya kalması anlamı taşımaktadır.

Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları olarak

yeni yönetmelik ve genelgeler ile meslek

alanlarımızda yaratılan kamu yararının göz

ardı edilmesi, meslek alanlarımızın sermaye

şirketlerine peşkeş çekilmesi, üyelerimizin,

özlük ve hukuki haklarının ortadan kaldırıl-

masına karşı, TMMOB‘ye bağlı meslek oda-

larımız ve üyelerimiz ile mücadelemize

devam edeceğiz.

TMMOB Elektrik Müh. Od. İstanbul Şb.

TMMOB İnşaat Müh. Od. İstanbul Şb.

TMMOB Makina Müh. Od. İstanbul Şb.

TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Şubesi

14.08.2012

Basın açıklamasının tam metnine www.mmois-

tanbul.org.tr adresinden BASIN AÇIKLAMA-

LARI bölümünden ulaşabilirsiniz.

Kent ve Yapı Üretim Sürecinin Her Aşamasını Özelleştirerek
Tekelleştirilmesini Hedefleyen Çevre ve Şehircilik Bakanlığı

Bu Uğurda Açıkça Suç İşlemektedir
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu tarafından 17 Ağustos depreminin 13. yılında kentsel dönüşüm, kamusal
denetim açısından TMMOB ve Odaların devre dışı bırakılma girişimlerinin beklenen İstanbul Depreminde ortaya
çıkaracağı facialara işaret eden bir basın açıklaması gerçekleştirildi.

Yapılan basın açıklamasına TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Süleyman Solmaz, Mimarlar Odası
Büyükkent Şubesi Yönetim Kurulu üyesi Hüseyin Kargın, Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şube Yangın Komisyonu
Başkanı Serhat Göke, TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi ve Jeofizik Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi eski başkanı Oğuz
Gündoğdu katıldı.
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B
ugün büyük Marmara yıkımının onü-

çüncü yılı. Dünyanın en etkin deprem

kuşaklarından birinin üzerinde bulu-

nan ülkemiz, Marmara depremi ile etkileri

uzun yıllar boyunca sürecek büyük bir acı ve

yıkım yaşadı.

… Ülkemizi o günden bu yana yöneten ikti-

darların tamamının “deprem ülkesi” olma

gerçekliğinin dışında adım atması ile 99 son-

rasında olan her deprem bir felakete dönüştü

ve yaşanan acılar süreklilik halini aldı.

Ülkemizin %92‘si deprem bölgesi, nüfusu-

muzun %95‘i deprem tehlikesi altında,

büyük sanayi merkezlerinin %98‘i, barajların

%93‘ü deprem bölgesi içerisinde. “Deprem

ülkesi” olma gerçeğimiz sürekli ve güncel

bir olgu. Bunlar bu ülkenin gerçeği.

… Depremlerin felakete dönüşmesinin

nedenleri; bilinçsizce verilen yer 

seçimi kararları, mühendislik hizmetlerinin

yeteri düzeyde kullanılmaması, ranta dayalı

imar planları, kamusal denetim dışında ger-

çekleşen yapılaşma ve niteliksiz plansız ken-

tleşmedir. Güncel örnekleri ile açıklanacak

olursa; doğa olaylarının felakete dönüşmesi-

nin temel nedeni Samsun‘da dere yataklarına

konut yapan, “Ölüm Ovası” olarak nam

kazanan ve ikibin yurttaşımızın hayatını kay-

bettiği, alüvyon zeminli Yalova Hacımehmet

Ovasını yapılaşmaya açan siyasi iktidarın

kısaca “TOKİ zihniyeti” olarak adlandırılan

uygulamalarıdır.

… Bu gün ülkemizde; deprem konusunda

mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığının

kamusal fonksiyonu yok edilerek, yerine ser-

mayenin vahşi sömürüsü ikame edilmektedir.

“Ulusal Deprem Stratejisi ve Eylem Planı”

17 Ağustos 1999 Depreminden anca tam 12

yıl sonra 2011‘de yayınlanmıştır. 12 yıl sonra

atılan adım da ölü doğmuş, aksine depremin

bir sektör haline gelmesine, devletin yüküm-

lülükleri piyasanın eline terk edilmesine

zemin hazırlamıştır. Nihayetinde deprem ris-

kini ranta çeviren adımlar atılmış, yasalar

çıkarılmış Kentsel Dönüşüm adı altında

“kentsel rant alanları yaratılması” ülke

çapında başlamıştır.

… Aklın ve bilimin gösterdiği yol deprem

karşısında çaresiz olunmadığı ve devlet eliy-

le güvenli bir yaşamın sağlanabileceğini gös-

termektedir. Devlet üzerine düşen sorumlulu-

ğu yerine getirmeli, ranta ve kara dayalı poli-

tikaları terk etmeli, depremlerin afete, afetin

de büyük felaketlere dönüşmesinin önüne

geçmelidir.

‘99 Büyük Marmara Depremini,
Unutmadık, Unutmayacağız,
Unutturmayacağız!

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu

Onüçüncü Yılında da Söylüyoruz: Depremlerin Felakete Dönüşmesi

Takdir-i İlahi Değildir!
17 Ağustos 1999 Marmara Depreminin 13. yıldönümünde TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu olarak 16 Ağustos
2012 Perşembe akşam saat 20.00’de “Galatasaray’dan Taksim’e Meşaleli Yürüyüş” gerçekleştirdik. İKK Sekreteri
Süleyman Solmaz Taksim Meydanında bir de basın açıklaması yaptı. Depremde kaybettiğimiz onbinlerce canı andığımız
eyleme şube üyelerimiz, yöneticilerimiz ve çalışanlarımız etkili bir katılım gerçekleştirdiler.

Galatasaray‘dan Taksim‘e meşalelerle yapılan yürüyüşte sık sık “17 Ağustos’u Unutmadık, Unutturmayacağız”,
“Deprem Değil AKP Felaket”, “İstanbul‘u Satanı Halk da Satar”, “Depremi Unutma Unutturma” sloganları atıldı.
Taksim Meydan’ında İKK Sekreteri Süleyman Solmaz tarafından TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı‘nın yaptığı açıkla-
ma okundu.

Eğitime, Geleceğimize Sahip Çıkıyoruz
4+4+4 uygulamasına karşı öğrenciler, veliler, sendikalar, demokratik kitle örgütleri ve siyasi partiler Ankara’da buluştu.
Odamız üyeleri de mitinge TMMOB pankartı altında katıldı. Miting için ülkenin dört bir yanından gelenler Tren Garı
önünde toplanarak buradan Sıhhiye Meydanına yürüdü.

AKP hükümeti kurduğu yeni düzende her alanda olduğu gibi eğitim alanın da stratejik

hedeflerinden birini gerçekleştirmeyi amaçlamaktadır. 4+4+4 kademeli eğitim düzenle-

mesi, gericileşmenin ve piyasalaşmanın kaynaklarından biri olarak hayata geçirilirken,

eğitimin tüm kademeleri sermayenin yeni kar alanlarına dönüştürülmekte, AKP‘nin

"dindar nesil" yetiştirme gayesi hızla gerçeğe dönüşmektedir.

Eğitimi neredeyse Milli Eğitim Bakanlığı‘nın alanından çıkartıp, sermayenin ve

Diyanet İşleri Başkanlığı‘nın konusu haline getirmeye adeta ant içmiş AKP hükümeti,

4+4+4 kademeli eğitim düzenlemesini toplumun geniş kesimlerinin bütün itirazlarına

rağmen yasalaştırmış, hızla hayata geçirmiştir. Bu dönem içinde ortaya çıkan tüm

bilimsel itirazlara ve toplumsal tepkilere ise kulaklarını tıkamış, ortaya çıkan sorunları

görmezden gelmiştir. 
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B
ilindiği gibi başını ABD`nin çektiği

emperyalist güçler ve onların

Ortadoğu`daki taşeronları, Irak ve

Libya`dan sonra Suriye üzerinde emperya-

list tahakküm oluşturmak, sonrasında ise

İran`a uzanan bir müdahaleyi gerçekleştir-

mek için aktif çaba içindedirler. 

Suriye`de yaşanan iç savaş ve bu ülkeye

yönelik askeri müdahalenin, bölgesel bir

savaşın habercisi olduğu bilinmektedir.

Tüm Ortadoğu savaşa, etnik, din ve mez-

hep çatışmalarına ve uzun erimli bir kaosa

sürüklenirken AKP iktidarı ne yazık ki

Türkiye`yi bu girdabın içine çekmektedir.

Ortadoğu ve Arap ülkelerinin ‘modeli`

olma hevesindeki AKP, bu kirli oyunda

kendisine verilen rolleri ve hatta çok daha

fazlasını büyük bir hevesle yerine getir-

mekte, Suriye`deki iç savaşa ülkemizi

dahil etmekte, Ortadoğu`da yayılan dinci,

mezhepçi ve kaotik siyasi ortamını ülke-

mize taşımaktadır. 

ABD ve Batı İttifakı ile Türkiye, Suudi

Arabistan, Katar gericiliklerinin Suriye`ye

karşı ileri karakolu durumuna getirilmiş,

dinci gerici güçlerin Suriye`deki iktidara

karşı savaşanın aktif bir tarafı durumuna

düşürülmüştür. 

Son zamanlarda Hatay`da yaşananlar ve

Akçakale merkezli gelişen olaylar bu

durumun bir ürünüdür. Suriye`deki iç

savaşın bir tarafına açık ve aktif destek

sunan AKP iktidarı Akçakale`ye düşen

bombalara altyapı ve ortam hazırlamış,

Meclisten geçirdiği tezkere ile ülkemizi

Suriye`deki iç savaşa fiili destek sunan

durumdan savaşın çok daha açık tarafına

dönüştürmüştür. Bunun en son göstergesi

de 13 bölgenin sivillere kapatılması

olmuştur.

Biz aşağıda imzası bulunan TMMOB`ye

bağlı Odalar, Suriye, bölge ve Türkiye

halkları arasında oluşturulmak istenen

savaşa karşı halkların kardeşliğini savunu-

yor ve "Ülkede, Bölgede ve Dünyada

Barış" isteminin yükseltmesi gerektiğini

düşünüyoruz. 

Şimdi zaman, kardeş, komşu halklar ara-

sında emperyalist emellerle körüklenmeye

çalışılan kin ve nefret söylemlerine,

ırkçı/şoven, dinci/mezhepçi kışkırtmalara

karşı inatla bir arada ve yan yana durma-

nın, savaş çığırtkanlarına antiemperyalist

dayanışmayla dur demenin, "Yaşasın

Halkların Kardeşliği", "savaşa hayır",

"barış hemen şimdi!" demenin zamanıdır. 

Bilgisayar Mühendisleri Odası
Çevre Mühendisleri Odası
Elektrik Mühendisleri Odası
Fizik Mühendisleri Odası
Gemi Makinaları İşletme Müh. Odası 
Gıda Mühendisleri Odası
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası
İçmimarlar Odası
İnşaat Mühendisleri Odası
Jeofizik Mühendisleri Odası
Jeoloji Mühendisleri Odası
Kimya Mühendisleri Odası
Maden Mühendisleri Odası
Makina Mühendisleri Odası
Metalurji Mühendisleri Odası
Meteoroloji Mühendisleri Odası
Mimarlar Odası
Petrol Mühendisleri Odası
Peyzaj Mimarları Odası
Şehir Plancıları Odası
Tekstil Mühendisleri Odası
Ziraat Mühendisleri Odası

TMMOB`ye bağlı 22 Oda ortak bir açıklama yaparak tezkereye ve savaşa hayır dedi

Ülkede, Bölgede, Dünyada Barış
Barış Hemen Şimdi!

HUKUKSAL KONULARDA

Tel: 0212 252 95 00 - 01 (153)
E-posta: hukuk.istanbul@mmo.org.tr

-

http://ismuhendis.
mmoistanbul.org/
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T
üm dünyada enerji alanında yürütü-

len serbest piyasa uygulamaları sor-

gulanırken, enerji arz güvenliği

sorunuyla karşı karşıya bulunan ülkemiz-

de AKP Hükümeti, enerji alanında özel-

leştirmeleri sürdürmektedir. TBMM‘de bir

gece operasyonu ile torba yasanın içine

termik santrallere kömür sağlayan 2172

sayılı yasa ile devletleştirilen, daha sonra

2840 sayılı yasa ile devlet eliyle işletile-

cek madenler kapsamına alınan linyit

sahalarının, 4046 sayılı özelleştirme yasa-

sı kapsamında özelleştirilmesini sağlayan

bir hüküm konulmuştur. Bu hükümle;

Türkiye Kömür İşletmelerinin (TKİ) işlet-

tiği ve termik santrallere kömür sağlayan

bütün linyit sahalarının, termik santraller

ile birlikte yerli-yabancı enerji tekellerine

verilmesi amaçlanmıştır. TKİ‘nin elinde

bulunan bu linyit sahaları, yerli kaynak

niteliğiyle ülkemizin enerji güvenliğinin

stratejik teminatı durumundadır. Özelleş-

tirme ile bu tek yerli teminat da ortadan

kalkmış olacaktır. Yasanın çıkmasıyla bir-

likte, Türkiye‘nin açık işletme yöntemiyle

üretim yapılan ve en düşük maliyetli

kömür sahalarından Seyitömer İşletmesi,

Türkiye Kömür İşletmeleri‘nden (TKİ)

ayrılarak Elektrik Üretim A.Ş‘ ye (EÜAŞ)

bağlanmış ve özelleştirme çalışmaları baş-

latılmıştır. TKİ‘ye ait kömür sahası ile

EÜAŞ‘e ait termik santral birleştirilip bir-

likte özelleştirilecektir. Söz konusu kömür

işletmesinde (SLİ), 176 milyon ton görü-

nür rezerv bulunmakta ve yaklaşık 8 mil-

yon ton/yıl linyit kömürü üretimi yapıl-

maktadır. İşletmeye, 2011 yılında

2.200.000 TL. yatırım yapılmış ve işletme

2011 yılında 160 milyon TL. kar etmiştir.

İşletmede 793 kişi çalışmaktadır.

Santralda ise, 2011 yılında 3.896.000.000

kW elektrik üretimi yapılmıştır. Santralda

üretilen elektriğin üretim maliyeti yaklaşık

5.8 cent/kWsaat civarındadır. Böyle

verimli ve karlı işletmeler ne hikmetse !!!

elden çıkarılmaya çalışılmaktadır. Bunun

peşinden diğer kömür ve elektrik santral-

lerinin satışı planlanmıştır.

Başta enerji alanında olmak üzere diğer

sektörlerde de uygulanan neoliberal politi-

kaların ve özelleştirmelerin; işsizliği,

pahalılığı ve dışa bağımlılığı artırdığı,

sanayileşmeyi engellediği, gelir dağılımını

bozduğu, kamu kaynaklarının sömürgenle-

re aktarılmasının aracı olarak kullanıldığı

defalarca görülmüştür. Kamu tekelinin

yıkılarak yerine özel tekellerin oluşturuldu-

ğu bu sistemde halkımızın ve ülkemizin

gelecekte daha ağır bedeller ödeyeceği

bilinmelidir. Özelleştirmeler; ekonominin

düzelmesine, devletin gelir elde etmesine

olanak sunmadığı gibi daha az hizmet,

daha fazla külfet ve daha fazla vergi olarak

topluma dönmektedir. Şimdiye kadar yapı-

lan özelleştirmelerde bunlar yaşanmıştır.

Bugüne kadar yaşanan deneyimlerden ders

alınarak, merkezi ve stratejik bir planla-

mayla geleceği kurgulayarak, ülkemizin

özgün koşullarına uygun, insan odaklı ve

kamu yararı öncelikli enerji politikalarının

bir an önce hayata geçirilmesi gerekmekte-

dir.

Bu yanlış uygulamalara karşı mücadele

etmek ve karşı durmak öncelikle bir yurtse-

verlik görevidir. Aşağıda imzası bulunan

sendikalar ve meslek odaları, bu anlamda

verilecek her türlü mücadeleye destek vere-

cek ve içinde olacaktır. Ancak, bu mücade-

lelerin başarılı olmasının yolu da tüm emek

güçlerinin birlikte hareket etmesinden geç-

mektedir. Bu anlamda tüm örgütler sorum-

luluklarının bilincinde olmak durumunda-

dır. Bunun dışındaki davranışlar, sonuçta

sermayenin yararına olacaktır.

Günümüzde enerjiye ulaşmak en doğal

insani bir ihtiyaçtır. Ekonomik/sosyal kal-

kınma ve insanca yaşam için; güvenilir,

ucuz ve temiz enerji arzı günümüzün en

önemli sorunu haline gelmiştir. Elektrik

alanında bugüne kadar sürdürülen özelleş-

tirme ve serbest piyasa uygulamaları ülke-

mizi enerji sıkıntısı ve pahalı elektrik fiyat-

larıyla karşı karşıya bırakmıştır.

Enerjinin temel bir insan hakkı olduğunun

bilinciyle, kamu çıkarını savunmayı temel

ilke olarak gören aşağıda imzası olan sen-

dikalar ve meslek odaları, yeraltı ve yerüstü

servetlerimizin talanına, enerji güvenliği-

mizin yok edilmesine ve ülkemiz enerji

sektörünün dış kaynaklara bağımlılığının

daha da artmasına yol açacak uygulamalara

karşı mücadelesini sürdürmeye kararlıdır.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

04.10.2012

KESK - ESM
TMMOB Bilgisayar Mühendisleri Odası
TMMOB Çevre Mühendisleri Odası
TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası
TMMOB Fizik Mühendisleri Odası
TMMOB Gemi Makinaları İşletme Müh. Od.
TMMOB Gıda Mühendisleri Odası
TMMOB Harita ve Kadastro Müh. Odası
TMMOB İçmimarlar Odası
TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası
TMMOB Jeofizik Mühendisleri Odası
TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası
TÜRK ENERJİ SEN
TMMOB Kimya Mühendisleri Odası
TMMOB Maden Mühendisleri Odası
TMMOB Makina Mühendisleri Odası
TMMOB Metalurji Mühendisleri Odası
TMMOB Meteoroloji Mühendisleri Odası
TMMOB Mimarlar Odası
TMMOB Petrol Mühendisleri Odası
TMMOB Peyzaj Mimarları Odası
TMMOB Şehir Plancıları Odası
TMMOB Tekstil Mühendisleri Odası
TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası

Peşkeş Çekilme Sırası Kütahya-Seyitömer`de
TMMOB`ye bağlı 22 oda, termik santrallere kömür sağlayan 2172 sayılı yasa ile devletleştirilen, daha sonra 2840 sayılı
yasa ile devlet eliyle işletilecek madenler kapsamına alınan linyit sahalarının özelleştirilmesine yönelik yasal düzen-
lemeler üzerine KESK ESM ve Türk Enerji Sen ile birlikte 4 Ekim 2012 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.
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T
CDD tarafından 12 Eylül tarihinde 1

milyon metrekarelik alanın Özelleş-

tirme İdaresi`ne devredilmesi üzerine

Haydarpaşa yağmasının önünde artık hiçbir

engel kalmadığı ilan edilmiş oldu. Bunun

üzerine Haydarpaşa Dayanışması 5 Ekim`de

meşaleli yürüyüş yapma kararı aldı.

Yürüyüşte "Haydarpaşa halkındır satıla-

maz", "Ulaşım hakkı engellenemez",

"Haydarpaşa trensiz kalmayacak", "Gara

uzanan eller kırılsın", "Haydarpaşa hastane-

leri kapatılamaz" sloganları atıldı. Yürüyüş

sırasında çevredeki vatantaşlar da alkış ve

sloganlarıyla eyleme destek oldular.

Haydarpaşa`ya gelindiğinde Haydarpaşa

Dayanışması adına Mimarlar Odası

Başkanı Eyüp Muhçu basın metnini

okudu. Muhçu yaptığı açıklamada, hukuk-

suz yürürlüğün durdurulması, çağdaş

hukuk normlarının uygulanması ve planın

iptal edilmesi için dava açtıklarını belirtti.

Haydarpaşa`nın geleceğine rantiye ve

yağma çevrelerinin değil, İstanbulluların

ve yargının karar vermesi gerektiğini

belirten Muhçu, Haydarpaşa için açılan

davaya bütün yurttaşların sahip çıkması

gerektiğini vurgulayarak konuşmasını son-

landırdı. Eylemin sonunda yapılan müzik

dinletisinde sanatçı Ufuk Karakoç türküle-

riyle eyleme destek verdi.

Haydarpaşaport Projesi Nedir?

Harem Otogarı`ndan, Kadıköy Moda`ya

kadar 1 milyon 300 bin metrekarelik alanı

kapsayan projede, Haydarpaşa‘ya uluslar-

arası turistik gezilerin yapıldığı kruvaziyer

liman yapılması planlanıyor; bu alan halka

kapatılacak.

Dolayısıyla GATA Haydarpaşa Yerleşkesi,

Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi Tarihi

Tıbbiye Binası, Siyami Ersek Eğitim

Araştırma Hastanesi, Haydarpaşa Numune

EAH, Sağlık Meslek Lisesi Kadıköy

Toplum Sağlığı Merkezi sağlık hizmeti

sunan alanların bu proje ile İstanbul`un

bambaşka noktalarına taşınacak böylece

birçok sağlık çalışanı işyerlerinden,

Kadıköy Halkı ise sağlık hakkından mah-

rum kalacak.

"Ticaret ve turizm" merkezi yapılmak

istenen bölgede, kültür, turizm alanları,

dini tesis, konaklama tesisleri gibi yapılar

inşa edilecek. Haydarpaşa Garı`nın ne

amaçla kullanılacağı kesin olarak bilinmi-

yor. Ancak otel yapılacağı konusunda da

haberler mevcut.

Haydarpaşa Port Projesi İçin Davacıyız

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulunun da bileşenlerinden olduğu Haydarpaşa Dayanışması tarafından 5 Ekim Cuma
akşamı "Haydarpaşaport İçin Davacıyız" başlıklı bir meşaleli yürüyüş gerçekleştirildi. Kadıköy‘de Karaköy iskelesinin
önünden saat 19:00‘da başlayan ve Haydarpaşa Garında sona eren yürüyüşe beşyüz kişi katıldı.
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I
SKAV (Isıtma Soğutma Klima

Araştırmaları Vakfı) ile MMO İstanbul

Şubesi arasında ISKAV tarafından başla-

tılan TAD çalışmaları ve eğitimleri konusun-

da ortak çalışma kararı alındı. Dünyada tesi-

sat sektörünün en örgütlü, deneyimli ve biri-

kimli ülkeleri arasında sayılan ülkemizde son

derece önemli olan Test Ayar ve Dengeleme

denetimleri yapılmadığı için enerjide %20-

25‘lere varan kayıplar yaşanmaktadır.

Faaliyetlerini, meslektaşlarının ve meslek

alanlarının gelişimi ekseninde sürdüren

Makina Mühendisleri Odası ile aynı amaçla

sektörünün yapılandırılması ve meslektaşla-

rının çıkarlarını korumayı ilke edinen Isıtma

Soğutma Klima Araştırmaları Vakfı tarafın-

dan HVAC (Isıtma, Havalandırma,

İklimlendirme) sektöründe Test Ayar

Dengeleme çalışmalarının ortaklaştırılmasına

karar verildi. Bu amaçla 10 Temmuz 2012

tarihinde ISKAV Başkanı Ali Metin Duruk

ile Makina Mühendisleri Odası istanbul Şube

Başkanı Zeki Arslan tarafından bir protokol

imzalandı.

Törende konuşan IKSAV Başkanı Ali Metin

Duruk “HVAC uygulamalarında Test, Ayar

ve Dengeleme (TAD) işlemleri, proje ve

yapım denetiminin bir unsurudur ve başarılı

bir TAD uygulama-

sı ile % 20-25‘lere

varan enerji tasarru-

fu sağlanabilir. Test,

Ayar ve Dengeleme

işlemleri tanımlan-

mış konfor şartları-

nın sağlanması ve

ilgili sistemlerde

enerjinin etkin kul-

lanımı açılarından

bir zorunluluktur.

ISKAV, TAD hiz-

metleri alanında

önce hizmet eksikli-

ğini gidermek adına

bu hizmeti sağlamak, nihai olarak bu alanda-

ki çalışma yapacak firmaları ve profesyonel-

leri eğiten ve akredite eden, alanın bilimsel

ve teknik gelişmesine katkı koyan bir yapıyı

oluşturmak üzere çalışma başlatmıştır.

ISKAV, bu çalışmada NEBB ile işbirliğine

giderek, Amerika ve Kanada dışındaki

NEBB’in dünyadaki Avustralya’dan sonra

ikinci şubesi olma yolunda adımlar atmıştır.

İmzalayacağımız bu protokol ile ülkemizde

başarılı çalışmalar yürüten ve biz mühendis-

lerin meslek örgütü olan Odamız ile TAD

alanında birlikte çalışmalar yürüteceğiz, hem

kurumlarımıza hem de ülkemize hayırlı

olsun” dedi.

MMO İstanbul Şube Başkanı Zeki Arslan da

konuşmasında “Odamız, üyelerine hizmet

etmek, ulusal ve uluslararası ölçekte üyeleri-

nin ve mesleğinin çıkarlarını savunmakla

yükümlüdür. Geçmişten günümüze hem

Sayın Ali Metin Duruk hem de Sayın Cafer

Ünlü her çalışmada Odamızın yanında ya da

bu çalışmaların merkezinde olmuş meslek-

taşlarımızdandır. Kendilerine bir kez daha

teşekkür etmek isterim.

Sektörün büyük bir sorununu daha burada

masaya yatırmış bulunuyoruz. Şube Genel

Kurulu ve seçimleri sırasında birçok kez

söylemiştim; sektörlerin sorunlarını sektör

dernekleri ile birlikte ele alacağız, birlikte

çözeceğiz, bilgiyi ve birikimi ortaklaştıracak

ve meslektaşlarımızın ve ülkemizin yararına

sunacağız. Bu bilgi ise sektör dernekleri ve

odamızda mevcuttur, önemli olan birlikte

taşın altına elini sokmaktır, demiştim. Bu

amaçla da seçilir seçilmez birinci ayımızda

sektör dernekleriyle ortak bir toplantı yapmış

ve ortak çalışmalar yürütmek amacıyla adım-

larımıza başlamıştık. Bu toplantılarda sizler-

den gelen pozitif yaklaşım da bizim için son

derece motive ediciydi. İlk olarak AKDER

ile Hidrolik Pnömatik alanındaki eğitimlerin

ortaklaştırılmasını içeren protokol imzaladık.

İşte buradayız ve çok önemli bir alanda daha

ortak çalışmanın başlangıcını yapıyoruz.

TAD çok önemli.

Anlattığınız gibi bu alanda yapılacak olan

çalışma hem meslektaşlarımıza hem de ülke

ekonomisine büyük bir katkı sağlayacaktır.

Ayrıca bu alanda eğitimler de yürütecek ve

eğitim alanında da ortak çalışmalar yapaca-

ğız” dedi.

Toplantıya katılanlar; MMO İstanbul Şube

Başkanı Zeki Arslan, IKSAV Başkanı Ali

Metin Duruk, Cafer Ünlü, Emine Kalık, S.

Burak Oral, Birkan

Gülgün, MMO

İstanbul Şube

Sekreteri N. Cenk

Cihangir, MMO

İstanbul Şube

Müdürü Hasan

Özger, MMO

İstanbul Şube

Teknik Görevlisi

Murat Kemal

Yeşilkanat, MMO

İKK ve Basın

Sorumlusu Nihat

Uçukoğlu.

MMO İstanbul Şubesi ile
ISKAV Arasında Test Ayar Dengeleme (TAD)

Alanında Ortak Çalışma Protokolü Yapıldı
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MERKEZİ ISITMA SİSTEMİ İLE ISINANLARIN

DİKKATİNE!

18.04.2007 de kabul edilip
02.05.2007 tarihinde yürürlüğe
giren 5627 Sayılı Enerji Verimliliği
Kanunu’nun  7. maddesinin c Bendi
ve Geçici 6. maddesi  gereği;
02.05.2012 tarihinden itibaren
MERKEZİ ISITMA sistemine
sahip binalarda, ISI PAY ÖLÇER /
KALORİMETRE (ısı sayacı) kul-
lanımı ZORUNLUdur.

• Isı pay ölçerler
radyatör üzerine,
kalorimetreler tek
kolonlu sistemlerde
dönüş kollektörü
girişine takılır.
Gidiş-dönüş su

sıcaklığı farkı ile geçen su debisi

üzerinden daire bazında harcanan
enerji okunarak paylaşım yapılır.

• Çoklu kolonlu sistemlerde ısı pay
ölçer kullanımı zorunludur. Her
bir radyatör üzerinden harcanan
ısı okunarak toplanır, konutun
bireysel ısı harcaması bulunur.
Merkezi ısıtma sistemlerinde top-
lam ısıtma giderlerinin %70’i
bağımsız bölümlerin ölçülen ısı
tüketimlerine göre paylaştırılır.
Toplam ısıtma giderlerinin %30’u
ortak kullanım mahalleri, sistem
kayıpları, asgari ısınma ve işletme
giderlerinden kaynaklı ısı giderleri
olarak bağımsız bölümlerin kulla-
nım alanlarına göre paylaştırılır.

• Dairesini kullanmayanların radya-
tör vanalarını tamamen kapatma-
ları ya da ödeme yapmamaları söz
konusu değildir. Kullanılmayan
mekanların asgari 15°C ortam
sıcaklığında tutulması zorunludur.
Kullanılmayan daireler ortak
mahallerin harcaması olan
%30’luk ısı gideri ile asgari 15°C
ortam sıcaklığını karşılayacak ısı
gideri toplamını ödemek zorunda-
dırlar.

• Isıtma sistemlerinde ısı pay ölçe-
rin yanı sıra termostatik vana
takılması zorunludur. Böylelikle
enerji tüketimi azaltılmaktadır.
Termostatik vananın 1° kısılması,
yaklaşık %6’lık bir yakıt tasarrufu
sağlar. 

• Isı pay ölçer ve termostatik radya-
tör vanası kullanımı bina genelin-
de enerjinin etkin kullanımını sağ-
layarak, bireyler harcadıkları
kadar enerjinin bedelini ödeyecek-
lerinden fazladan eklenen radyatör
dilimleri ve soğuk havalarda pen-
cere açımını ortadan kaldıracaktır.

BEP (Bina Enerji Porformans)
YÖNETMELİĞİNE GÖRE;
• Yeni binalarda; yapı ruhsatına esas

olan toplam kullanım alanının
2.000 m2 ve üstünde olması halin-
de merkezi ısıtma sistemi zorunlu-
dur.

• Sanayi alanlarında üretim faaliyeti
yürüten binalar, kullanım ömrü 2
yıldan az olan binalar, toplam kul-
lanım alanı 50 m2’nin altında olan
binalar, ısıtma ve soğutulmasına
ihtiyaç duyulmayan depo, ardiye,
atölye vb. binalar, BEP
Yönetmeliği kapsamı dışındadır.

• Tüm mevcut binaların 2017’ye
kadar ENERJİ KİMLİK BELGE-
Sİ olması zorunludur.

• Enerji Kimlik Belgesi; düzenlen-
me tarihinden itibaren 10 yıl süre
ile geçerlidir. BEP-TR
Yönetmeliğine göre enerji kimlik
belgesi alacak olan yeni binalar D
sınıfı ve daha fazla enerji tüketi-
mine ve CO2 salımına sahip ola-
maz.

• Ticari binalarda yılda en az 500
TEP (Ton Eşdeğer Petrol) enerji
tüketimi varsa ya da toplam inşaat
alanı 20.000 m2’nin üzerinde ise
enerji yöneticisi bulunmalıdır. 

ENERJİ KAYNAKLARININ VE
ENERJİNİN KULLANIMINDA
VERİMLİLİĞİN ARTIRILMA-
SINA DAİR YÖNETMELİK’E
GÖRE;
Enerji yöneticisi / birimi görevlen-
dirmekle yükümlü olan; endüstriyel
işletmeler 2013, binalar 2015 yılına
dek ilk etüt çalışmalarını yapar ya
da yaptırır. Yine bu binalar 2014
yılına kadar ISO 50001 Standardı
almalıdır.
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M
ayıs 2012 itibariyle Şubemiz pro-

tokol yaptığı ilçe belediyelerinin

sınırları içerisinde bulunan 1479

asansörün muayenesini tamamlamış,

uygunluk durumuna göre etiketlemesini

yapmış, talep eden binaların eksiklik kont-

rollerini ücretsiz olarak gerçekleştirmiştir.

Yapılan kontrollerde asansörlerde ciddi

eksiklikler tespit edilmiş, birçoğunda stan-

dart donanımlarının olmadığı/çalışmadığı

ve acil durum frenlerinin düzgün çalışma-

dığı gözlemlenmiştir. Bu nedenle asansör-

ler kırmızı etiketlenmiştir. 

Asansörlerin güvenlik seviyelerinin iyileş-

tirilmesi, bu konuda yapılacak yıllık kont-

rollerin etkinliği üyelerimiz, SMM üyele-

rimiz, Bakımcı firmalar ve kontrol faali-

yetlerimizin tüm ilçelerde beraberce yürü-

tülmesi ile sağlanabilir.

GÜVENLİ BİR KENT, GÜVENLİ BİR

YAŞAM İÇİN, ASANSÖRÜNÜZÜN YIL-

LIK KONTROLLERİNİ YAPTIRIN. 

BU RİSK GÖZE ALMAYIN,

KONTROLSÜZ BİR ASANSÖRÜ 

KULLANMAYIN, KULLANDIRMAYIN!

Asansör Tarama Faaliyetlerimiz
Devam Ediyor

Muayene Çalışmalarımız Devam Ediyor

Şubemiz bina sorumlularını bilinçlendirmek,
yönetmelik hakkında bilgilendirmek için tarama
faaliyetleri düzenlemektedir. Son olarak
23.06.2012 tarihinde Kadıköy ilçesi Bostancı
Mahallesinde bulunan binalar tek tek taranmış ve
yaklaşık 1000 adet asansörlü binanın tespiti
yapılmıştır. Şube personelimizin yaptığı bu çalış-
mada bina sorumlularına veya görevlilerine
yönetmelik hakkında bilgi verilmiş, bina sorumlu-
larının yükümlülüklerinden bahsedilmiş ve yıllık
kontrol süreci aktarılmıştır.

Kırmızı Sarı Yeşil TOPLAM
Belediye / OSB
Kontrol Edilen
Asansör Sayısı 1470 9 0 1479

2 1 Haziran 2012 saat 15.00`te Asansör alanında Serbest Müşavir

Mühendislik hizmeti veren üyelerimizle Asansör Kontrol

Birimimiz bir toplantı gerçekleştirdi. Toplantıya Şube Sekreterimiz

N. Cenk Cihangir, Muayene Kuruluşu sorumluları İlker Özgen ve

Fatih Aydınlı ile SMM üyelerimiz katıldılar.

Toplantının açılış konuşmasını Şube Sekreteri N. Cenk Cihangir

yaparken Muayene Kuruluşu sorumlusu İlker Özgen yönetmelik

gereği, asansör firmaları, bakımcı firmalar, belediyeler ve bina yöne-

ticilerinin yapması gerekenleri, görev ve sorumluluklarını anlatan bir

sunum yaptı. Yapılan sunumun ardından üyeler de sorunlar ve çözüm

önerilerini sunarak önümüzdeki döneme dair düşüncelerini ortaya

koydular. 

Asansör SMM Üyelerimizle Bir Toplantı Gerçekleştirildi

BULTEN 113 asil:Layout 1  12.10.2012  15:49  Page 28


